Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Беркутская средняя общеобразовательная школа»

627032, Тюменская область, Ялуторовский район, с. Беркут ул. Первомайская 29 тел. 91-1-70

Berkutskajaschkola@yandex.ru ОКПО 45782164, ОГРН 1027201463695, ИНН/КПП 7228002294/720701001

ПРИКАЗ

с. Беркут

04.02.2020 г.                                                                                                                № 32– ОД
О проведении пробных тренировочных тестирований
обучающихся 9-11 классов в рамках
региональной системы оценки качества
образования в 2019-2020 учебном году
В рамках реализации государственной программы Тюменской области «Развитие образования и науки» до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Тюменской области от 30.12.2014 №698-п (в ред. от 28.12.2016 №628-п), в целях выполнения мероприятий «Дорожной карты ГИА» в 2020 году, обеспечения проведения репетиционных (пробных) экзаменов в рамках региональной оценки качества образования для обучающихся 9,10,11 классов образовательных организаций Ялуторовского района, приказа МКУ Ялуторовского района «Отдел образования» 28.01.2020 №14-од,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести репетиционные (пробные) экзамены в формате ЕГЭ/ОГЭ для учащихся 9,10,11 классов по математике (в том числе базовый уровень) для 11 классов и по русскому языку по заданиям – аналогам КИМов ГИА, согласно формата проведения на базе ППЭ 616, филиал МАОУ «Новоатьяловская СОШ» Бердюгинская СОШ по следующему графику:

	9 класс
	11 класс
	10 класс
	Формат

	Математика
	05.02.2020г.

(среда)
	13.02.2020г.

(четверг)

базовый уровень
	14.04.2020

(вторник)

базовый уровень
	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

	Русский язык
	03.03.2019г.

(вторник)
	27.02.2020г.

(четверг)

	21.04.2020

(вторник)
	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

2. Директорам школ Беркутского округа обеспечить:
-подвоз участников к месту проведения репетиционных (пробных) экзаменов согласно графику;

-провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9,10,11 классов и их родителями (законными представителями);

-поместить актуальную информацию на стенде по подготовке к ГИА, на сайте общеобразовательного учреждения.

3. Обеспечить обобщение аналитического материала в течение 3-х дней после получения результатов и предоставить анализ результатов тестирования заместителю директора по УВР Протасовой Н.А.:
- Козловой О.Л. по русскому языку в 11 классе, Набиевой З.Ю. по русскому языку в 9 классе;

-Куликовой Н.С. по математике в 9 классе, Кадыровой А.Н по математике в 11 классе;

-Пономаревой К.В. по русскому языку в 10 классе; Куликовой Н.С по математике в 10 классе.

4. Организовать и провести в МАОУ «Беркутская СОШ» репетиционные (пробные) экзамены в формате ЕГЭ/ОГЭ для учащихся 9,11 классов по предметам по выбору по заданиям – аналогам КИМов ГИА, согласно формата проведения на базе образовательной организации по следующему графику:

	9 класс
	11 класс
	Формат

	Обществознание
	06.03.2020г.

(пятница)
	06.03.2020г.

(пятница)
	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

	География
	11.03.2019г.

(среда)

	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

	Биология
	13.03.2020

(пятница)
	13.03.2020

(пятница)
	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

	Литература

	11.03.2019г.

(среда)
	Аналог ОГЭ/ЕГЭ

5. Назначить координатором проведения пробных экзаменов с соблюдением порядка проведения и соблюдения конфиденциальности тестовых работ по образовательной организации заместителя директора по УВР Протасову Н.А.
6. Обеспечить проверку экзаменационных работ учителям предметникам и предоставить протокол проверки и анализ работ по форме (приложение1) ответственным за анализ результатов.
7. Обобщить аналитический материал в течение 3-х дней после получения результатов и предоставить анализ результатов тестирования заместителю директора по УВР Протасовой Н.А.:

-Павловой Е.Н. обществознание 9,11 классы;

-Летуновой С.Л. биология 9,11 классы;

-Воробьеву Е.Г. география 9 класс;

-Козловой О.Л. литература 11 класс;

8. Методистам Макуриной Алле Владимировне, Гутвиной Наталье Григорьевне, Мингазовой Венере Закарьевне скорректировать расписание учебных занятий в дни проведения пробных экзаменов.
9. Учителям предметникам провести корректировку календарно-тематического планирования с учётом дней, выделенных на РСОКО.

10.  Классным руководителям обеспечить явку обучающихся в день проведения пробного экзамена.
11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Протасову Н.А.
Директор МАОУ «Беркутская СОШ» ________________ И.В.Рябкова

С приказом от 04.02.2020 №32-од ознакомлены:

	№

п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Подпись
	Дата

	1
	Протасова Н.А.

	2
	Воробьева Л.В.

	3
	Хамидуллина В.К.

	4
	Мингазова В.З.

	5
	Макурина А.В.

	6
	Гутвина Н.Г.

	7
	Павлова Е.Н.

	8
	Козлова О.Л.

	9
	Кадырова А.Н.

	10
	Набиева З.Ю.

	11
	Куликова Н.С.

	12
	Пономарева К.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

Анализ

контрольной работы по _________на РСОКО

в формате _______класс 2020г

Дата проведения________________________________________

· ________________________школа

· Учитель математики __________________________________

· Всего обучающихся 9 классов -  _________

· Выполняли МСОКО –

· Отсутствовали (указать причины) – _____чел по ________________ причине.

· Абсолютная успеваемость – _____ чел (__%)

· Качественная успеваемость – ___ чел (____%)
Результаты контрольной работы
	Результаты
	На «5»
	На «4»
	На «3»
	На «2»
	успеваемость
	качество

	Чел
	%
	Чел
	%
	Чел
	%
	Чел
	%
	Чел
	%
	Чел.
	%

	математика

Таблица результатов:

	Фамилия

Имя

Отчество

Максимально возможные баллы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Итого Часть1

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	Итого часть2

	Всего баллов
	оценка

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Допустили ошибки кол-во

ВЫВОДЫ:

РЕКОМЕНДАЦИИ